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ĮVADAS
Švietimo ir mokslo ministerija tęsia švietimo statistikai skirtų 

mažo formato leidinių leidybą ir pristato šeštąjį leidinį, kuriame patei-
kiami bendrojo ugdymo sistemą nusakantys statistiniai duomenys. 
Sukaupti ir leidinyje panaudoti duomenys taip pat yra skelbiami Švie-
timo valdymo informacinėje sistemoje adresu www.svis.smm.lt. 

Leidinys „Lietuvos švietimas skaičiais 2013. Bendrasis ugdy-
mas“ yra suskirstytas į keletą skyrių, kad skaitytojui būtų lengviau 
rasti reikiamus duomenis. Skyriuje „Pagrindiniai rodikliai“ pateikiami 
2011 ir 2012 metų Valstybės švietimo stebėsenos ir kiti rodikliai, su-
siję su bendruoju ugdymu, o „Valstybinių ir savivaldybių bendrojo ug-
dymo mokyklų“ skyriaus dalyje „Pagrindinių skaičių kaita“ – mokinių, 
mokytojų, mokyklų skaičiaus ar procentinės dalies kaita 2006–2012 
metais.

Skyreliuose „Mokiniai“, „Personalas“ ir „Mokyklų kompiuteriai“ 
pateikiami rodikliai (2012–2013 mokslo metų reikšmės), kuriais 
dažniausiai remiamasi vertinant valstybines bendrojo ugdymo mo-
kyklas.

Skyriuje „Nevalstybinės bendrojo ugdymo mokyklos“ pateikia-
mi dažniausiai reikalingi duomenys apie nevalstybines mokyklas – 
mokyklų, mokinių, mokytojų, mokyklų vadovų skaičius (2012–2013 
mokslo metų reikšmės). 

Skyriuje „Regioniniai skirtumai“ pateikiami 2012–2013 mokslo 
metų duomenys pagal savivaldybes.

Leidinyje vartojamos santrumpos ir terminai:
„n. d.“ – nerenkami duomenys;
„X“ – duomenų skaidyti neįmanoma;
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„ISCED 1“ – 1-asis švietimo lygmuo (pradinis ugdymas) pagal 
Tarptautinę standartizuotą švietimo klasifikaciją (ISCED 1997);

„ISCED 2“ – 2-asis švietimo lygmuo (pagrindinis ugdymas) pa-
gal Tarptautinę standartizuotą švietimo klasifikaciją (ISCED 1997);

„ISCED 3“ – 3-iasis švietimo lygmuo (vidurinis ugdymas) pagal 
Tarptautinę standartizuotą švietimo klasifikaciją (ISCED 1997).

Tuščias langelis reiškia, kad tokio reiškinio tuo metu nebuvo.

Tikimės, kad šiame leidinyje pateikiama esminė informacija apie 
bendrąjį ugdymą Lietuvoje bus naudinga ir įdomi. 

Rengėjai
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Pedagoginių darbuotojų skaičius

Mokytojų, 2012–2013 m. m. pradėjusių dirbti 
mokykloje, skaičius

Atestuotų mokytojų

Pedagoginių darbuotojų, turinčių mokytojo 
kvalifikacinę kategoriją, skaičius

Pedagoginių darbuotojų, turinčių vyresniojo 
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